МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Дылымский многопрофильный лицей имени Изудина Гаджиева»

368140  РД, Казбековский район, с. Дылым, ул. Ш.Абуева 3, эл.адрес: mkou_dml@e-dag.ru

ПРИКАЗ

с. Дылым

12.03.2025г.                                                                                              №32

«О внесении изменений в должностные

инструкции учителя»

      В целях исполнения требований статей 29 и  47 Федерального закона «Об образовании

в Российской Федерации» № 328-ФЗ, приказа Минпросвещения России от 06.11.2024 №

779 ««Об утверждении перечня документов, подготовка которых осуществляется

педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных программ,

образовательных программ среднего профессионального образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести с 01.03.2025 года следующие дополнения в должностные инструкции учителя:

-раздел 3 «Должностные обязанности учителя» дополнить подпунктами следующего

содержания:

3.15. При реализации основных образовательных программ педагогические работники

осуществляют подготовку следующей документации:

-Рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в том числе внеурочной

деятельности), учебного модуля.

-Журнал учета успеваемости.

-Журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников, осуществляющих

внеурочную деятельность).

-План воспитательной работы (для педагогических работников, осуществляющих

функции классного руководства).

-Характеристика на обучающегося (по запросу).

2.Ответственному за сайт Саидовой А.Н. разместить данные документы на сайте школы.

3.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор:                                            /З.М.Мутуева/

mailto:mkou_dml@e-dag.ru